Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2022
	№  1330

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от  09.07.2020 № 550    «Об утверждении Порядка взаимодействия органов  местного самоуправления муниципального образования Веневский район  и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»
В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 № 394 - ФЗ      «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона                                        «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,  на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от  09.07.2020 № 550    «Об утверждении Порядка взаимодействия органов  местного самоуправления муниципального образования  Веневский район  и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить  настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации
муниципального образования
Веневский район
	А.Г.Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 29.12.2022 №  1330

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от  09.07.2020 № 550    «Об утверждении Порядка взаимодействия органов  местного самоуправления муниципального образования Веневский район  и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»
В приложении к постановлению:
1. Пункт  3 «Перечень видов деятельности, в отношении которых применяется настоящий Порядок:»  дополнить  текстом следующего содержания:
«6) содействие в организации медицинской помощи в организациях, оказывающих медицинскую помощь»;
«7) содействие органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Приложение к постановлению  дополнить текстом  следующего содержания:
«13) Доброволец (волонтер) имеет право получать в случаях и порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами или договором, заключенным с организатором добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческой (волонтерской) организацией, поддержку в форме:
- страхования жизни или здоровья добровольца (волонтера); возмещения понесенных добровольцем (волонтером) расходов на страхование своих жизни или здоровья; возмещения вреда жизни или здоровью добровольца (волонтера), причиненного при осуществлении им добровольческой (волонтерской) деятельности.».